
ZARZĄDZENIE NR 713/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH 

z dnia 13 września 2024 r. 

w sprawie w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), oraz § 19 pkt 3 uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok, zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B735AA-6266-46C9-98B1-37D92FA3EC85. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK 

4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

754 

801 

852 

Wyszczególnienie 

Załącznik  
do ZARZĄDZENIA NR 713/2024  
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 
z dnia 13 września 2024 r.   
w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

POMOC SPOŁECZNA 

75411 

80101 

80113 

85203 

KOMENDY POWIATOWE PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ 

OŚRODKI WSPARCIA 

2110 

2030 

2310 

2010 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN 
(ZWIĄZKÓW GMIN, ZWIĄZKÓW POWIATOWO-GMINNYCH) 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z GMINY NA ZADANIA 
BIEŻĄCE REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ 
(UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

 256 829,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 256 829,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 256 829,00 

 0,00 

 0,00 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów jn. 

 

w zł 

 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 245 000,00 

 2 360,00 

 19 438,96 

 0,00 

 245 000,00 

 2 360,00 

 19 438,96 

 0,00 

 247 360,00 

 19 438,96 

Gmina Powiat 

7 8 

 256 829,00 

 245 000,00 

 2 360,00 

 19 438,96 

 256 829,00 

 245 000,00 

 2 360,00 

 19 438,96 

 256 829,00 

 247 360,00 

 19 438,96 

w tym 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B735AA-6266-46C9-98B1-37D92FA3EC85. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

Zmniejszenia 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

Dział 

Dział 

Rozdz. 

Rozdz. 

5 

5 

Zwiększenia 

Zwiększenia 

6 

6 

§ 

§ 

853 

854 

900 

750 

Wyszczególnienie 

Wyszczególnienie 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

85395 

85415 

90002 

75014 

75023 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O CHARAKTERZE 
SOCJALNYM 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

EGZEKUCJA ADMINISTRACYJNA NALEŻNOŚCI PIENIĘŻNYCH 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

2110 

2040 

2310 

4100 

4110 

4430 

4170 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN Z ZAKRESU 
EDUKACYJNEJ OPIEKI WYCHOWAWCZEJ 
FINANSOWANYCH W CAŁOŚCI PRZEZ BUDŻET PAŃSTWA 
W RAMACH PROGRAMÓW RZĄDOWYCH 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z GMINY NA ZADANIA 
BIEŻĄCE REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ 
(UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

WYNAGRODZENIA AGENCYJNO-PROWIZYJNE 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

 9 240,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 9 240,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 9 240,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków jn. 

Ogółem  dochody  0,00 

w zł 

w zł 

Ogółem dochody budżetowe zwiększa się o kwotę   757 823,16 zł 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 161 939,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 161 939,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 84 572,00 

 140 383,20 

 6 000,00 

 4 000,00 

 7,00 

 4 500,00 

 0,00 

 84 572,00 

 140 383,20 

 10 007,00 

 46 472,00 

 0,00 

 84 572,00 

 140 383,20 

 161 939,00 

 491 754,16  266 069,00 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

7 

7 

8 

8 

 9 240,00 

 84 572,00 

 140 383,20 

 6 000,00 

 4 000,00 

 7,00 

 4 500,00 

 9 240,00 

 84 572,00 

 140 383,20 

 10 007,00 

 46 472,00 

 9 240,00 

 84 572,00 

 140 383,20 

 161 939,00 

 757 823,16 

w tym 

w tym 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 161 939,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 161 939,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

9 

9 

10 

10 

w tym 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B735AA-6266-46C9-98B1-37D92FA3EC85. Podpisany Strona 2



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

754 

801 

Wyszczególnienie 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

75075 

75411 

80101 

PROMOCJA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

KOMENDY POWIATOWE PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

4210 

4220 

4300 

4300 

3070 

4080 

4270 

4420 

3020 

4110 

4120 

4170 

4210 

4240 

4270 

4280 

4300 

4390 

4430 

4480 

4700 

4710 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO UPOSAŻEŃ 
WYPŁACANE ŻOŁNIERZOM I FUNKCJONARIUSZOM 

UPOSAŻENIA I ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE WYPŁACANE 
PRZEZ OKRES ROKU ŻOŁNIERZOM I FUNKCJONARIUSZOM 
ZWOLNIONYM ZE SŁUŻBY 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE ZAGRANICZNE 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW DYDAKTYCZNYCH I KSIĄŻEK 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH WYKONANIE EKSPERTYZ, 
ANALIZ I OPINII 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 6 829,00 

 250 000,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 258 829,00 

 0,00 

 258 829,00 

 77 936,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 2 000,00 

 77 936,00 

 0,00 

 0,00 

 91 470,00 

 0,00 

 371 372,00 

 0,00 

 4 500,00 

 157 439,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 29 500,00 

 0,00 

 9 750,00 

 3 000,00 

 2 790,00 

 4 000,00 

 0,00 

 200,00 

 2 200,00 

 15 030,00 

 7 020,00 

 0,00 

 34 952,00 

 105 460,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 16 030,00 

 18 000,00 

 22 000,00 

 1 400,00 

 0,00 

 295 750,00 

 9 000,00 

 3 190,00 

 0,00 

 0,00 

 15 530,00 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 105 460,00 

 0,00 

 381 900,00 

 0,00 

 618 732,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 7 020,00 

 0,00 

 34 952,00 

 105 460,00 

 0,00 

 6 829,00 

 250 000,00 

 2 000,00 

 16 030,00 

 18 000,00 

 22 000,00 

 1 400,00 

 0,00 

 295 750,00 

 9 000,00 

 3 190,00 

 0,00 

 0,00 

 15 530,00 

 0,00 

 1 000,00 

 0,00 

 105 460,00 

 258 829,00 

 381 900,00 

 258 829,00 

 696 668,00 

w tym 

 0,00 

 2 000,00 

 91 470,00 

 2 000,00 

 449 308,00 

 0,00 

 4 500,00 

 157 439,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 29 500,00 

 0,00 

 9 750,00 

 3 000,00 

 2 790,00 

 4 000,00 

 0,00 

 200,00 

 2 200,00 

 15 030,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B735AA-6266-46C9-98B1-37D92FA3EC85. Podpisany Strona 3



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

80102 

80103 

80104 

SZKOŁY PODSTAWOWE SPECJALNE 

ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

PRZEDSZKOLA 

4790 

4300 

4410 

4430 

4510 

4710 

4780 

4790 

3020 

4110 

4120 

4710 

4790 

3020 

4110 

4120 

4170 

4210 

4240 

4270 

4300 

4410 

4710 

4790 

ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

OPŁATY NA RZECZ BUDŻETU PAŃSTWA 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

SKŁADKI NA FUNDUSZ EMERYTUR POMOSTOWYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW DYDAKTYCZNYCH I KSIĄŻEK 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 7 000,00 

 36,00 

 0,00 

 900,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 7 936,00 

 0,00 

 0,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 5 036,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 900,00 

 0,00 

 22 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 30 436,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3 040,00 

 57 010,00 

 25 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 040,00 

 1 000,00 

 0,00 

 11 030,00 

 0,00 

 6 000,00 

 3 750,00 

 5 000,00 

 8 750,00 

 480,00 

 1 000,00 

 21 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 1 772,00 

 268,00 

 0,00 

 0,00 

 4 000,00 

 22 000,00 

 2 700,00 

 0,00 

 5 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 54 000,00 

 0,00 

 3 040,00 

 87 700,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 7 000,00 

 36,00 

 0,00 

 900,00 

 0,00 

 1 000,00 

 1 772,00 

 268,00 

 0,00 

 0,00 

 4 000,00 

 22 000,00 

 2 700,00 

 0,00 

 5 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 54 000,00 

 7 936,00 

 3 040,00 

 87 700,00 

w tym 

 30 436,00 

 3 040,00 

 57 010,00 

 25 000,00 

 5 036,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 900,00 

 0,00 

 22 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 040,00 

 1 000,00 

 0,00 

 11 030,00 

 0,00 

 6 000,00 

 3 750,00 

 5 000,00 

 8 750,00 

 480,00 

 1 000,00 

 21 000,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B735AA-6266-46C9-98B1-37D92FA3EC85. Podpisany Strona 4



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

80107 

80113 

80115 

80120 

80146 

80148 

80150 

ŚWIETLICE SZKOLNE 

DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ 

TECHNIKA 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

DOKSZTAŁCANIE I DOSKONALENIE NAUCZYCIELI 

STOŁÓWKI SZKOLNE I PRZEDSZKOLNE 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

4110 

4120 

4710 

4790 

4300 

4280 

4300 

4120 

4280 

4300 

4300 

4410 

4700 

4220 

4300 

4270 

4790 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

 20 000,00 

 2 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3 500,00 

 0,00 

 3 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 22 500,00 

 0,00 

 3 500,00 

 4 000,00 

 10 000,00 

 0,00 

 0,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3 500,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 7 000,00 

 3 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3 500,00 

 1 000,00 

 10 000,00 

 0,00 

 0,00 

 26 864,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 30 587,00 

 61 900,00 

 0,00 

 0,00 

 1 864,00 

 25 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 30 000,00 

 587,00 

 10 500,00 

 51 400,00 

 13 500,00 

 3 164,00 

 0,00 

 25 500,00 

 2 360,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 067,00 

 0,00 

 0,00 

 42 164,00 

 2 360,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 1 067,00 

 0,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 33 500,00 

 5 664,00 

 0,00 

 25 500,00 

 2 360,00 

 3 500,00 

 0,00 

 3 000,00 

 1 000,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 10 000,00 

 0,00 

 1 067,00 

 0,00 

 0,00 

 64 664,00 

 2 360,00 

 3 500,00 

 4 000,00 

 12 000,00 

 1 067,00 

 0,00 

w tym 

 26 864,00 

 0,00 

 3 500,00 

 1 000,00 

 12 000,00 

 30 587,00 

 61 900,00 

 0,00 

 0,00 

 1 864,00 

 25 000,00 

 0,00 

 0,00 

 3 500,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 7 000,00 

 3 000,00 

 2 000,00 

 30 000,00 

 587,00 

 10 500,00 

 51 400,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B735AA-6266-46C9-98B1-37D92FA3EC85. Podpisany Strona 5



Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

852 

Wyszczególnienie 

POMOC SPOŁECZNA 

80152 

80195 

85202 

REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 
SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY W GIMNAZJACH, KLASACH 
DOTYCHCZASOWEGO GIMNAZJUM PROWADZONYCH W 
SZKOŁACH INNEGO TYPU LICEACH 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH, TECHNIKACH, SZKOŁACH 
POLICEALNYCH, BRANŻOWYCH SZKOŁACH I I II STOPNIA I 
KLASACH DOTYCHCZASOWEJ ZASADNICZEJ SZKOŁY 
ZAWODOWEJ PROWADZONYCH W BRANŻOWYCH 
SZKOŁACH I STOPNIA ORAZ SZKOŁACH ARTYSTYCZNYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

4120 

4790 

4017 

4019 

4117 

4119 

4127 

4129 

4307 

4309 

4717 

4719 

3020 

4010 

4040 

4110 

4120 

4170 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

 0,00 

 30 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 160 000,00 

 0,00 

 15 000,00 

 2 500,00 

 32 000,00 

 30 000,00 

 0,00 

 329 000,00 

 329 000,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 30 000,00 

 3 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3 000,00 

 160 000,00 

 6 800,00 

 15 000,00 

 2 500,00 

 17 000,00 

 33 000,00 

 0,00 

 329 000,00 

 329 000,00 

 0,00 

 98 501,00 

 0,00 

 12 598,00 

 0,00 

 0,00 

 35 900,00 

 5 129,00 

 6 077,00 

 868,00 

 1 294,00 

 185,00 

 0,00 

 49 048,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 41 064,00 

 0,00 

 6 952,00 

 0,00 

 888,00 

 42 917,00 

 6 131,00 

 354,00 

 195,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 98 501,00 

 0,00 

 32 036,96 

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00 

 30 000,00 

 0,00 

 41 064,00 

 0,00 

 6 952,00 

 0,00 

 888,00 

 42 917,00 

 6 131,00 

 354,00 

 195,00 

 1 000,00 

 160 000,00 

 0,00 

 15 000,00 

 2 500,00 

 32 000,00 

 30 000,00 

 98 501,00 

 329 000,00 

 361 036,96 

w tym 

 33 000,00 

 98 501,00 

 329 000,00 

 341 598,00 

 30 000,00 

 3 000,00 

 35 900,00 

 5 129,00 

 6 077,00 

 868,00 

 1 294,00 

 185,00 

 0,00 

 49 048,00 

 0,00 

 0,00 

 3 000,00 

 160 000,00 

 6 800,00 

 15 000,00 

 2 500,00 

 17 000,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B735AA-6266-46C9-98B1-37D92FA3EC85. Podpisany Strona 6



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

853 

854 

Wyszczególnienie 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

85203 

85311 

85395 

85415 

85421 

OŚRODKI WSPARCIA 

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O CHARAKTERZE 
SOCJALNYM 

MŁODZIEŻOWE OŚRODKI SOCJOTERAPII 

4210 

4220 

4260 

4270 

4300 

4440 

4110 

4120 

4210 

4260 

4270 

4280 

4300 

4410 

4440 

4210 

4300 

3110 

4300 

4430 

3260 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ODPISY NA ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

ODPISY NA ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

INNE FORMY POMOCY DLA UCZNIÓW 

 0,00 

 55 000,00 

 13 000,00 

 22 000,00 

 14 500,00 

 14 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 287,00 

 9 240,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 287,00 

 9 240,00 

 0,00 

 15 440,00 

 11 527,00 

 15 440,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 27 200,00 

 70 000,00 

 23 000,00 

 0,00 

 4 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 287,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 287,00 

 0,00 

 0,00 

 15 440,00 

 2 287,00 

 15 440,00 

 12 598,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 638,00 

 10 960,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 8 723,16 

 1 403,80 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 250,00 

 12 295,00 

 2 200,00 

 6 165,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 84 572,00 

 32 036,96 

 0,00 

 2 000,00 

 84 572,00 

 0,00 

 2 000,00 

 84 572,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00 

 55 000,00 

 13 000,00 

 22 000,00 

 14 500,00 

 14 000,00 

 8 723,16 

 1 403,80 

 0,00 

 0,00 

 1 000,00 

 250,00 

 12 295,00 

 2 200,00 

 6 165,00 

 0,00 

 2 287,00 

 9 240,00 

 2 000,00 

 0,00 

 84 572,00 

 32 036,96 

 2 287,00 

 11 240,00 

 84 572,00 

 15 440,00 

 13 527,00 

 100 012,00 

w tym 

 12 598,00 

 2 287,00 

 2 000,00 

 0,00 

 15 440,00 

 4 287,00 

 15 440,00 

 27 200,00 

 70 000,00 

 23 000,00 

 0,00 

 4 500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 638,00 

 10 960,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 287,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B735AA-6266-46C9-98B1-37D92FA3EC85. Podpisany Strona 7



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

855 

900 

921 

926 

Wyszczególnienie 

RODZINA 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

KULTURA FIZYCZNA 

85516 

90002 

92195 

92601 

SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

OBIEKTY SPORTOWE 

4110 

4410 

4430 

4700 

4710 

4780 

4010 

4120 

4210 

4390 

4430 

4010 

4110 

4120 

4210 

4300 

4260 

4300 

4017 

4019 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

SKŁADKI NA FUNDUSZ EMERYTUR POMOSTOWYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH WYKONANIE EKSPERTYZ, 
ANALIZ I OPINII 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

 9 440,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 4 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 2 500,00 

 0,00 

 3 940,00 

 9 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 11 800,00 

 47 000,00 

 800 000,00 

 37 110,00 

 11 800,00 

 47 000,00 

 800 000,00 

 37 110,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 6 000,00 

 0,00 

 5 800,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 47 000,00 

 800 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 6 000,00 

 0,00 

 3 000,00 

 2 800,00 

 1 759,08 

 297,84 

 43,08 

 47 000,00 

 138 283,20 

 0,00 

 800 000,00 

 57,00 

 30 686,00 

 11 800,00 

 187 383,20 

 800 000,00 

 37 110,00 

 11 800,00 

 187 383,20 

 800 000,00 

 37 110,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 9 440,00 

 0,00 

 2 000,00 

 0,00 

 0,00 

 4 000,00 

 0,00 

 6 000,00 

 0,00 

 3 000,00 

 2 800,00 

 1 759,08 

 297,84 

 43,08 

 47 000,00 

 138 283,20 

 0,00 

 800 000,00 

 57,00 

 30 686,00 

 11 800,00 

 187 383,20 

 800 000,00 

 37 110,00 

 11 800,00 

 187 383,20 

 800 000,00 

 37 110,00 

w tym 

 11 800,00 

 47 000,00 

 800 000,00 

 37 110,00 

 11 800,00 

 47 000,00 

 800 000,00 

 37 110,00 

 0,00 

 2 500,00 

 0,00 

 3 940,00 

 9 000,00 

 0,00 

 6 000,00 

 0,00 

 5 800,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 47 000,00 

 800 000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B735AA-6266-46C9-98B1-37D92FA3EC85. Podpisany Strona 8



 

 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 

4 

Dział Rozdz. 

5 

 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

4117 

4119 

4127 

4129 

4309 

4717 

4719 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Ogółem  wydatki  426 663,00 

w zł 

Ogółem wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę   757 823,16 

3. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą  

 1 144 902 193,76 

 1 241 895 226,19 

Planowane dochody  

Planowane wydatki  

 

 96 993 032,43 Planowany deficyt  

zł 

zł 

zł 

zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1 443 819,00 

 0,00 

 0,00 

 404,00 

 58,00 

 36 648,00 

 0,00 

 0,00 

 10,00 

 5 196,00 

 0,00 

 636,00 

 0,00 

 337,00 

 188,00 

 1 935 573,16  692 732,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 10,00 

 5 196,00 

 0,00 

 636,00 

 0,00 

 337,00 

 188,00 

 2 628 305,16 

w tym 

 1 870 482,00 

 0,00 

 0,00 

 404,00 

 58,00 

 36 648,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B735AA-6266-46C9-98B1-37D92FA3EC85. Podpisany Strona 9



757 823,16 zł                

* 250 000,00 zł                

* 6 829,00 zł                    

* 245 000,00 zł                

* 2 360,00 zł                    

* 9 312,00 zł                    

* 10 126,96 zł                  

zwiększenie dotacji z budżetu państwa w rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe na

podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.28.2024 z dnia 26

sierpnia 2024 r. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w

ustawie budżetowej na rok 2024 (w cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na realizację

zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica" w ramach działania 3.1.7.6

Realizacja działań edukacyjnych, w tym wychowawczych, opiekuńczych,

terapeutycznych resocjalizacyjnych wobec dzieci i młodzieży zagrożonych

marginalizacją i wykluczeniem społecznym.

zwiększenie dotacji z budżetu państwa w rozdz. 85203 - Ośrodki wsparcia na

podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.314.2024.MJ z dnia 10

września 2024 r. Powyższe zwiększenie dotacji celowych dla gmin na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25)

przeznacza się na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami

psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej.

w dziale 852 - Pomoc społeczna

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

zwiększenie dotacji z budżetu państwa w rozdz. 85203 - Ośrodki wsparcia na

podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.304.2024.GF z dnia 27

sierpnia 2024 r. Zwiększeń w planie dokonuje się z przeznaczeniem na finansowanie

ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1

pkt 5, art. 20 ust. 1 pkt 2 oraz art. 51 c ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o

pomocy społecznej, w związku z programem kompleksowego wsparcia rodzin „Za

życiem” przyjętym uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r.

zmienionym uchwałą  nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r.

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

zwiększenie dotacji z budżetu państwa w rozdz. 75411 - Komendy powiatowe

Państwowej Straży Pożarnej na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.309.2024.KK z dnia 6 września 2024 r. Zmiany dokonano zgodnie z

wnioskiem Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu

WF.311.4.108.2024 z dnia 28 sierpnia 2024 r., środki przeznaczone są dla jednostek

samorządu terytorialnego na wypłatę:

- uposażeń i świadczeń pieniężnych wypłacanych przez okres roku funkcjonariuszom

zwolnionym ze służby,

- uposażeń pieniężnych i ekwiwalentów dla funkcjonariuszy oraz pozostałych

należności w tym: nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne, ekwiwalent za

niewykorzystany urlop, ekwiwalent pieniężny wypłacany funkcjonariuszom za czas

służby przekraczający określoną normę czasu służby.

Uzasadnienie

do zarządzenia w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok

I. Zwiększenie dochodów (wydatków)

   o kwotę

zwiększenie dotacji w związku z porozumieniem w sprawie partycypacji Gminy Walim

w dowozie ucznia do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle

zwiększenie dotacji z budżetu państwa w rozdz. 75411 - Komendy powiatowe

Państwowej Straży Pożarnej na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.308.2024.KK z dnia 6 września 2024 r. Zmiany dokonano zgodnie z

wnioskiem Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu

WF.311.1.170.2024 z dnia 28 sierpnia 2024 r., środki przeznaczone są dla jednostek

samorządu terytorialnego na wydatki bieżące pozapłacowe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B735AA-6266-46C9-98B1-37D92FA3EC85. Podpisany Strona 1



* 9 240,00 zł                    

* 84 572,00 zł                  

* 140 383,20 zł                

1 870 482,00 zł             

* -  zł                             

* 10 007,00 zł                  

* 46 472,00 zł                  

* 105 460,00 zł

* 2 000,00 zł                    

* 98 501,00 zł                  

* 350 807,00 zł                

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75023 - Urzędy gmin

(miast i miast na prawach powiatu) w celu zabezpieczenia środków na umowy zlecenia

oraz na zadanie związane z wdrożeniem i utrzymaniem systemu Karta Mieszkańca

"Kocham Wałbrzych", w tym na zakup kart

przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami na wnioski placówek

oświatowych

zwiększenie dochodów z tytułu dotacji celowej z gmin w związku z podpisaniem

aneksu nr 1/2024 z 5.09.2024 do umowy dotacyjnej z 28.04.2022 (zagospodarowanie

odpadów Jedlina-Zdrój) oraz aneksem nr 1/2024 z 1.07.2024 do umowy dotacyjnej z

30.01.2023 r.(zagospodarowanie odpadów Walim)

przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w związku z

przeprowadzonym rozliczeniem rekompensaty wypłaconej Spółce Wałbrzyskie

Centrum Sportowo-Rekreacyjne Aqua-Zdrój Sp. z o.o. za 2023 r.

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 80195 - Pozostała

działalność dotyczy projektu pn. "Zwiększenie przez Gminę Wałbrzych - miasto na

prawach powiatu efektywności energetycznej Publicznej Szkoły Podstawowej z

Oddziałami Integracyjnymi Nr 26 w Wałbrzychu"

w dziale 750 - Administracja publiczna

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

zwiększenie dotacji z budżetu państwa w rozdz. 85395 - Pozostała działalność na

podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.306.2024.MS z dnia 5

września 2024 r. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 28),

przeznaczone są na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r.

o Karcie Polaka.

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75411 - Komendy

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej na wniosek Komendy Miejskiej Państwowej

Straży Pożarnej w celu zabezpieczenia środków na należności z tytułu delegacji

zagranicznej Strażaków - ćwiczenia ratowników wysokościowych

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

II. Przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego 

działu klasyfikacji budżetowej

     na kwotę

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

zwiększenie dotacji z budżetu państwa w rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla

uczniów o charakterze socjalnym na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr

KO.ZFK.3146.32.2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r. Powyższe zwiększenie pochodzące z

rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone jest na realizację Rządowego

programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-

2025.

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w celu zabezpieczenia

środków na wynagrodzenie prowizyjne należne pracownikom zespołu egzekucyjnego

za wykonywanie czynności z zakresu egzekucji administracyjnej należności

pieniężnych z tytułu wyegzekwowanych w drodze przymusowego dochodzenia w

egzekucji administracyjnej oraz na składkę na polisę ubezpieczeniową poborców

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B735AA-6266-46C9-98B1-37D92FA3EC85. Podpisany Strona 2



* 267 000,00 zł                

* 25 000,00 zł                  

* 37 000,00 zł                  

* 11 598,00 zł                  

* 1 000,00 zł                    

* 2 000,00 zł                    

* 2 287,00 zł                    

* 15 440,00 zł                  

* 11 800,00 zł                  

*

* 47 000,00 zł                  

* 800 000,00 zł                

* 37 110,00 zł                  

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85421 - Młodzieżowe

ośrodki socjoterapii na wniosek Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 

przeniesienie wydatków między jednostkami w ramach rozdz. 85202 - Domy pomocy

społecznej w związku z zabezpieczeniem środków dla Domu Seniora Rusinowa na

ponoszone w miesiącu wrześniu 2024 r. koszty na Filię przy ul. Zachodniej 17

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85202 - Domy pomocy

społecznej na wniosek Domu Seniora Rusinowa w związku z zabezpieczeniem

środków na działalność Filii Domu Seniora Rusinowa na ul. Zachodniej 17 oraz na

zakup odzieży ochronnej dla pracowników i remont schodów zewnętrznym

prowadzących do kuchni w budynku przy ul. Osiedle Górnicze 19A

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85203 - Ośrodki

wsparcia na wniosek Środowiskowego Domu Samopomocy w związku z

zabezpieczeniem środków na badania kontrolne i okresowe pracowników, na ryczałt

samochodu prywatnego oraz wyrównanie odpisu na ZFŚS

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

w dziale 853 - Pozostała zadania w zakresie polityki społecznej

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85202 - Domy pomocy

społecznej na wniosek Domu Seniora Biały Kamień w związku z zabezpieczeniem

środków na umowy zlecenia oraz na zakup usług

w dziale 855 – Rodzina

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85516 - System opieki

nad dziećmi w wieku do lat 3 na wniosek Zespołu Żłobków Samorządowych Nr 1

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 90002 -

Gospodarowanie odpadami w celu zabezpieczenia kosztów związanych z planowaną

kampanią informacyjno-edukacyjną dot. prawidłowego postępowania z odpadami

komunalnymi

w dziale 926 - Kultura fizyczna 

w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wprowadzone zmiany nie skutkują zwiększonym deficytem.

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 92601 - Obiekty

sportowe dotyczy projektu pn. "Zwiększenie przez Gminę Wałbrzych - miasto na

prawach powiatu efektywności energetycznej Hali lekkoatletycznej im. Wałbrzyskich

Olimpijczyków w Wałbrzychu"

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 92195 - Pozostała

działalność dotyczy realizacji umowy o zarządzanie nieruchomością "Palmiarni" i co

miesięcznych płatności z tytułu kosztów zarządu, utrzymania zieleni, opieki nad

lemurami, usług weterynaryjnych, ochrony obiektów Palmiarni oraz kosztów reklamy i

produkcji

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

w dziale 852 - Pomoc społeczna

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85311 - Rehabilitacja

zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych na wniosek PSPS Nr 10 dotyczy

zabezpieczenia środków na zakup usług na rzecz warsztatu terapii zajęciowej

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85395 - Pozostała

działalność w związku z zabezpieczeniem środków na wsparcie organizacji

wałbrzyskich Senioraliów (zapewnienie cateringu)

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85203 - Ośrodki

wsparcia na wniosek Domu Seniora Rusinowa w celu zabezpieczenia środków na

remont klimatyzacji w samochodzie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56B735AA-6266-46C9-98B1-37D92FA3EC85. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 713/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH z dnia 13 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


